
 

 

 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  
Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 
marche@cri.it – tel. 071-2073302  

C.F. e P.IVA 13669721006  
 

 

www.cri.it 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 13 

Del 31 maggio 2021 

 

OGGETTO: “MODULO CERTIFICAZIONE SICUREZZA ACQUATICA – CSA” 
 

IL PRESIDENTE 

VISTO  il vigente Statuto dell’Associazione, così come modificato da ultimo 

dall’Assemblea Nazionale in data 30 aprile 2021, giusto verbale redatto per 

atto pubblico dal Notaio Avv. Elisabetta Mussolini, registrato a Roma il 10 

maggio 2021 al n. 15920 serie 1T;  

VISTO        il Decreto legislativo nr. 178 del 28/09/2012 di riorganizzazione 

dell’Associazione della Croce Rossa a norma dell’art.2 della legge nr.183 del 

01/01/2010 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana allegato all’Atto 

Costitutivo; 

VISTA  il Regolamento dei corsi di formazione per volontari e dipendenti della Croce 

Rossa Italiana, revisionato l’11 luglio 2020; 

SENTITI  il Referente Regionale OPSA ed il Direttore del Centro di Formazione 

Regionale; 

CONSIDERATO l’elevato numero di iscrizioni ricevute per il modulo certificazione 

sicurezza acquatica – CSA, corso attivato con provvedimento n. 12 del 26 

maggio 2021; 

Per tutto quanto espresso in premessa: 

DETERMINA 

 Di autorizzare l’attivazione di un secondo corso di: 

- Modulo Certificazione Sicurezza Acquatica - CSA 

Il corso avrà inizio in data 3 giugno 2021 e avrà fine il 13 giugno 2021. 

 

 



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche 

Il Presidente 
 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 
cr.marche@cri.it – tel.071.2073302 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

www.cri.it 

 

 

 

La teoria del corso si terrà in FAD, mentre la pratica presso gli impianti ed il porto di 

Pesaro e/o Ancona, in funzione della provenienza dei discenti, con massimo rispetto delle 

norme di prevenzione e protezione per il contenimento dal contagio da SARS-CoV2. 

 Di nominare Direttore di Corso: 

- Vito Minervino – Referente Regionale OPSA CRI MARCHE  

Si rinvia allo Statuto, al Regolamento dei corsi di formazione per volontari e dipendenti 

della Croce Rossa Italiana e alla specifica scheda del Corso “Modulo CSA” presente su 

Gaia, per quanto concerne requisiti di partecipazione, programma e qualifiche dei docenti, 

eventuale quota di iscrizione al corso ed al Direttore di Corso sopra nominato per ogni 

altra cosa qui non espressamente detta. 

                                                                                     Il Presidente Regionale 

                               Dott. Andrea GALVAGNO 


